
COMUNE di TARSIA 

87040 Provincia di COSENZA 
 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 - Fax (0981) 95.26.93 
 

 

 

 

 

 

 

N. 590 del 16/12/2021 del Registro Generale 
N. 279 del 16/12/2021 del Registro di Servizio 
 

 

 

OGGETTO: Impegno e Liquidazione dei Tributi Consortili dovuti al 

Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini Settentrionali del 
Cosentino (anni 2017-2018). 

 

 

L'anno duemilaventuno, addì sedici del mese di dicembre, nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 4 del 01/04/2021 con il quale si conferiva al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica, con attribuzione delle funzioni 

contemplate dall’art. 107, commi 2 e 3 del DLgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

VISTI i documenti n. 7244592 e 7245210 del 28/01/2020; 

emessi dalla società Area Srl, relativi agli avvisi di accertamento per mancato pagamento 

dei tributi di bonifica nei confronti del Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini 

Settentrionali del Cosentino, relativi agli anni 2017 e 2018 per un ammontare 

complessivo di €. 165,06; 

DATO ATTO che trattasi di spese obbligatoriamente dovute e, pertanto, impegnate 

automaticamente nei limiti della disponibilità degli stanziamenti iscritti in bilancio; 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione dei tributi dovuti in favore del 

Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini Settentrionali del Cosentino (C.F. 

02367840788) con sede in Mormanno alla Contrada Carbonia; 

VISTO il Regolamento Uffici e Servizi; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del DLgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il DLgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL); 

ACQUISITO il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per i motivi e secondo le modalità di cui in premessa, in 

favore della società Area Srl, con sede in Mondovì alla Via Torino n. 10/b, la somma di 

€. 2.001,70 (euro duemilauno/70) con imputazione sul capitolo 1157 art. 1; 

2. DI DARE ATTO che il pagamento della somma di €. 165,06, sarà eseguito previa 

emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario; 

DETERMINAZIONE SERVIZIO 

AREA TECNICA 

COPIA 



 

3. Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario 

dell’Ente, per gli adempimenti di sua competenza, ai sensi del DLgs. 18/08/2000, n. 

267 e ss.mm.ii. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Geom. Francesco SANSONE 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del DLgs. 267/2000, si appone alla presente 

determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 16/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dr. Manlio NARDI 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

pretorio on-line Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 

16/12/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 16/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Geom. Francesco SANSONE 

 

 

                                                                                                                                                

                                                                                               

                                           
 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 


